DISTRITO MUNICIPAL DE MENA.

INFORME PRELIMINAR y DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS.

REFERENCIA:

PROCEDIMIENTO POR LA COMPARACION DE PRECIOS CONSTRUCCION DE
CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL 3,600M2). REF.: DMDM-CCC-CP-2022-0001

En el DISTRITO MUNICIPAL DE MENA, MUNICIPIO DE TAMAYO, PROVINCIA DE
BAHORUCO, R.D, siendo las 1:00 p.m. del dia Once (11) del mes de julio del afio Dos Mil
Veinte-Dos (2022), en la sala capitular de la DISTRITO MUNICIPAL DE MENA, se dio
inicio a la sesién de trabajo para la apertura, evaluacion y calificacion de la ofertas técnicas
“"SOBRE A" del procedimiento Comparacién de Precios NO. DMDM-CCC-CP-2022-0001,
para contratacion de la obra CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL (3,600 M2). Por los peritos
LICDO. MILTON DAVID CUEVAS PENA E ING. WALTER B. ESPINOZA FELIZ.

Procediendo a la evaluacion de las ofertas técnicas “ SOBRE A™ presentadas por los oferentes
listados mas abajo, de acuerdo con las descripciones contenidas en las especificaciones
técnicas elaborado para el procedimiento de la Comparacion de Precios NO. DMDM-CCC-
CP-2022-0001, dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad y
economia que regulan la actividad contractual, tomando en cuenta los factores econémicos y
técnicos mds favorables para los intereses institucionales.

MOC R

Para participar en el procedimiento de la referencia fueron invitadas a presentar ofertas a
través de la pagina web de la institucion
https:/sites.google.com/view/distritomunicipaldemena/inicio?read_current=1, todos los
oferentes que se dedican a la actividad comercial requerida en el llamado de referencia;
presentando propuestas los oferentes mas abajo.
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1- ARQ. JUAN JOSE FELIZ C.
RNC: 018-0051280-6

2- ING. MANUEL MATOS.
RNC: 001-1472664-9

3- ING. ANDRY MANUEL PINEDA
RNC: 018-0065700-7

PRIMERO: Procedimos a validar los documentos presentados por los oferentes
participantes, conforme a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas, Ofertas Técnicas
“"SOBRE A", arrojando los siguientes resultados.

z O
=£ =
DOCUMENTACIONES 2| |DOCUMENTACIONES
A PRESENTAR . 2| |APRESENTAR 3
On . b=
28 25
Documentaciéon Legal: Documentacién Legal:
1. Formulario de 1. Formulario de
Presentacion de Oferta Presentacién de Oferta
(SNCC.F.034). si (SNCC.F.034). si
2. Formulario de 2 Formulario de
Informacién  Sobre el ! .z
; Informaciéon  Sobre el
Oferente (SNCC.F.042). |si Oferente (SNCC.F.042).  |si
> 3. Registro de Proveedores 3. Registro de Proveedores
= del Estado emitido por la del Estado emitido por la
Direccion ~ General  de Direccién  General de
§ Contrataciones Publicas y Contrataciones Publicas y
que el rubro corresponda| que el rubro corresponda
con la actividad. St con la actividad. si
Documentacion Documentacién
Financiera: Financiera:

1. Certificacion emitida por

la Direccién General de 1. Certificacién emitida por

Impuesto Internos (DGII) la Direccién General de
donde se manifieste que el Impuesto Internos (DGII)
oferente se encuentra al dia donde se manifieste que el
de sus  obligaciones oferente se encuentra al dia
fiscales. si de sus obligaciones fiscales. | si
Documentacién técnica: Documentacién técnica:

1. Formulario de 1. Formulario de
Certificacién de Certificacién de
experiencia como experiencia como |
contratista (SNCC.D.049). |si contratista (SNCC.D.049). |si
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DOCUMENTACIONES
A PRESENTAR

G. ANDRY]
L
NEDA

:

Documentacién Legal:
I Formulario de
Presentacion de Oferta
(SNCC.F.034). si
2. Formulario de
Informacién Sobre el
Oferente (SNCC.F.042). |si
3. Registro de
Proveedores del Estado
emitido por la Direccién
General de Contrataciones
Publicas y que el rubro
corresponda  con la
actividad. si
Documentacion
Financiera:

1. Certificacion emitida
por la Direccién General
de Impuesto Internos
(DGII) donde se
manifieste que el oferente
se encuentra al dia de sus

obligaciones fiscales. si
Documentacion técnica:

1. Formulario de
Certificacion de
experiencia como
contratista

(SNCC.D.049). si
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Concluida la validacién de documentos a presentar, se procedié con la evaluaci6n de
las Ofertas, bajo la modalidad de CUMPLE/NO CUMPLE.

Oferente ARQ. JUAN JOSE FELIZ C.
Modalidad
ITEM NO. |DESCRIPCION TECNICAS CANT. |UD |"CUMPLE/NO | Observaciones
CUMPLE"
CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL
1 1 N/A |CUMPLE
(3,600M2)
Oferente ING. MANUEL MATOS.
Modalidad
ITEM NO. |DESCRIPCION TECNICAS CANT. | UD ["CUMPLE/NO | Observaciones
CUMPLE"
CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL
1 1 N/A |CUMPLE
(3,600M2).
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Oferente ING. ANDRY MANUEL PINEDA.

(G,600M2)

Modalidad

ITEM NO. |DESCRIPCION TECNICAS CANT. |UD |"CUMPLE/NO | Observaciones
CUMPLE"™

1 CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL 1 N/A | CUMPLE

En cumplimiento a la ley no. 340-06 sobre compras y contrataciones con modificaciones de
la ley n0.449-06 y su reglamento de aplicacién no. 543-12 y de acuerdo a los establecido en
las Especificaciones Técnicas para el proceso de referencia, esta comisién de peritos técnicos

calificados , seleccionados para tales fines recomienda:

UNICO: Notificar, a la empresa detallada mis abajo , que su Oferta Técnica "SOBRE A~
califica para el procedimiento de referencia , al cumplir con las Especificaciones
suministradas a través de las Especificaciones Técnicas del proceso de referencia , conforme
a la evaluacién en el presente informe de evaluacion técnica , quedando habilitada para la

apertura y lectura de la Oferta Econémica "SOBRE B".

1 ARQ.JUANJOSE FELIZ C

D,6:010.16.0.0.0.0.0.6.6.0.6.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.9.9.9.9.9.9.9.6.6.0.0.0.0.6.0.0.00900009.00.000.0.6.0.0.6.0.0.0.6.6.0.0.6.4

2 ING. MANUEL MATOS.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XK KK XX XXX XK KX X XXX XXX XX XXX

3 ING. ANDRY MANUEL PINEDA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXX XX XXX XXX X XXXXXXXXXXXXXX
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Siendo las 2 p.m. horas de la fecha mencionada al inicio de este documento , damos por
terminado el INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS TENICAS DEL
PROCEDIMIENTO COMPARACION DE PRECIOS PARA LA CONSTRUCCION DE
CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL (3600 M2). REF.: DMDM-CCC-CP-2022-0001,
conforme a los criterios y disposiciones establecidas en las Especificaciones Técnicas.

Atentamente,

-

ING. WALTER B. ESPINOZA FELIZ.

LICDO. MILTON DAVID CUEVAS PENA.
PERITO

PERITO
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